1

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1404/LĐLĐ - CSPL

Về việc lấy ý kiến đoàn viên, người lao động

phục vụ Diễn đàn Người lao động năm 2023

            Hưng Yên, ngày 11 tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành;

- Công đoàn Viên chức, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh;

- Các Ban, đơn vị trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh;

Thực hiện Công văn số 6971/TLĐ - TG ngày 05/7/2023 của Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam về việc lấy ý kiến đoàn viên, người lao động phục vụ Diễn

đàn Người lao động năm 2023.

Nhằm lấy ý kiến của đông đảo đoàn viên, người lao động về các dự án luật

liên quan đến người lao động và tổ chức Công đoàn, góp phần đảm bảo tính khả

thi sau khi các dự án luật được ban hành, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội.

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam phối hợp với Văn phòng Quốc hội tổ chức

Diễn đàn Người lao động năm 2023 với chủ đề “Hoàn thiện chính sách, pháp

luật liên quan đến người lao động và tổ chức Công đoàn” với sự chủ trì của

các đồng chí lãnh đạo Quốc hội.

Để Diễn đàn đạt hiệu quả cao, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề

nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố; Công đoàn ngành, Công

đoàn Viên chức, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh, các ban, đơn vị trực thuộc

LĐLĐ tỉnh triển khai một số nội dung sau:

1. Kịp thời nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, đề xuất, kiến nghị của người lao

động đối với Đảng, Nhà nước và tổ chức Công đoàn.

2. Tổ chức lấy ý kiến của đoàn viên, người lao động về những bất cập của

chế độ, chính sách hiện hành liên quan đến người lao động và tổ chức Công đoàn,

ý kiến của người lao động góp ý vào các dự án luật có liên quan, trong đó có Luật

Công đoàn, Luật lao động, Luật Bảo hiểm xã hội, Luật Nhà ở, Luật Việc làm,

Luật An toàn, vệ sinh lao động…

3. Tổng hợp các đề xuất, kiến nghị của người lao động và gửi về Liên đoàn

Lao động tỉnh (qua Ban chính sách pháp luật) trước ngày 18/7/2023, đồng thời

gửi bản mềm vào địa chỉ Email: thunguyetcongdoanhy@gmail.com.

mailto:thunguyetcongdoanhy@gmail.com.

2

Yêu cầu các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở khẩn trương triển khai thực

hiện, quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị phản ảnh về Liên đoàn Lao

động tỉnh để được giải đáp./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

 - Lưu: VT, CSPL.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

                  Chu Ngọc Hoa Liễu

		2023-07-11T17:40:31+0700

		2023-07-11T17:49:13+0700